2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.09.2025

                                     № 1764
О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования
Кавказский район от 21 марта 2024 г. № 379
 «Об отраслевой системе оплаты труда
работников муниципальных учреждений
муниципального образования Кавказский
 район, функции и полномочия учредителя
 в отношении которых осуществляет отдел
 по физической культуре и спорту
администрации муниципального образования

Кавказский район»
В целях стабилизации кадрового состава, повышения эффективности работы и социальной защищенности работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта, подведомственных отделу по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Кавказский район, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального образования Кавказский район от 21 марта 2024 г. № 379                «Об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования Кавказский район, функции и полномочия учредителя в отношении которых осуществляет отдел по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Кавказский район» следующие изменения:

1) абзац второго пункта 4.1.1. раздела 4 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«Решение об установлении персонального повышающего коэффициента к окладу (должностному окладу), ставке и его размерах принимается руководителем учреждения (для работников, замещающих должности, указанные в таблице 1 Положения, в соответствии с указанной таблицей; для работников, замещающих другие должности, - в пределах 3,0).
Таблица 1.

Персональные повышающие коэффициенты к должностным окладам руководителей, специалистов и служащих учреждений
	№ п/п
	Наименование должностей
	Размер персонального повышающего коэффициента

	1
	2
	3

	1
	Начальник отдела (по виду или группе видов спорта)
	1,0-8,0

	2
	Старший тренер-преподаватель по адаптивной физической культуре, старший тренер-преподаватель, старший инструктор-методист
	1,0-7,0

	3
	Тренер-преподаватель по адаптивной физической культуре, тренер-преподаватель, инструктор-методист
	1,0-7,0

	4
	Спортсмен, спортсмен-инструктор, спортсмен-ведущий
	1,0-7,0

	5
	Инструктор-методист по адаптивной физической культуре
	1,0-5,5

	6
	Инструктор по адаптивной физической культуре
	1,0-5,5

	7
	Старший инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций
	1,0-5,5

	8
	Инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций, тренер-консультант
	1,0-5,5

	9
	Инструктор по спорту
	1,0-5,5

                                                                                                                   »;
2) абзац первого пункта 4.1.3. раздела 4 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«Выплаты работникам, имеющим квалификационную категорию, почетное звание, спортивное звание, спортивный разряд, ученую степень, ученое звание, ведомственное почетное звание, ведомственные награды (повышающий коэффициент за качество выполняемых работ).».
2. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Прошина Е.В.) опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом в муниципальном образовании Кавказский район и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2025 года.
Глава муниципального образования

Кавказский район                                                                                     Ю.А. Ханин